

NOTIFICATION NO. 230

Please find enclosed here with the Scanned copy of the Notification No. 104/2024 (Period 01.03.2024-30.04.2024) dated 25.06.2024 received from Prof. Pawan Kumar, Controller of Examination, CSU, New Delhi in connection with Award of degree of Vidya-Varidhi (PhD) is hereby sent to the following for Information: -

- 1. Prof. Harekrushna Mohapatra, Ex-Director, Guide of Avnish Kumar Pandey.
- 2. Avnish Kumar Pandey, Research Scholar, At:Sagaumi, Post: Bharatpur, Dist: Sidhi (Madhya pradesh) Pin: 486776, Mob: 7978550855.
- 3. Campus Website.
- 4. V-5/Award File.

Encl. As above.

(Prof. Banamali Biswal)

Date: 11.07.2024

DIRECTOR

CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY SHREE SADASHIVA CAMPUS, PURI (ODISHA) संस्कृत विश्वविद्यालय

संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित (पूर्व में राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान, मानित विश्वविद्यालय) शिक्षा मन्त्रालय, धारत सरकार के अधीन 56-57, सांस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली - 110058



Central Sanskrit University

Established by an Act of Parliament

(Formerly Rashtriya Sanskrit Sansthan, Deemed to be University) Under Ministry of Education, Govt. of India 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi - 110058

के.सं.वि./परीक्षा/वि.वा./अधि./2024/

दिनांक - २१.०६.२०२४ 25-

अधिसूचना (Notification)-104/2024

(समयावधि/Period 01.03.2024 से 30.04.2024 तक)

केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय अधिनियम, 2020, द्वितीय अनुसूची (संख्या—12(xix)) के तहत प्रदान की गई कार्य-परिषद की शक्तियों का प्रयोग करते हुए और कार्य-परिषद के अनुसमर्थन की प्रत्याशा में, केंद्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, दिल्ली के कुलपति को (अधिनियम (संख्या—11.3) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए), वाक्—परीक्षा मण्डलों की अनुशंसाओं के आधार पर यूजीसी के नियमों और विनियमों (2009 और 2016) के अनुसार शोधच्छात्रों को विद्या-वारिधि (पीएवडी) की उपाधि प्रदान करने की पात्रता का अनुमोदन करते हुये प्रसन्नता हो रही है।

विश्वविद्यालय के अग्रिम दीक्षान्त समारोह में शोधच्छात्रों को उपाधि प्रदान की जाएगी।

In exercise of powers of Executive Council conferred under the Central Sanskrit Universities Act, 2020, the Second Schedule (No. 12(xix)) to confer the degree and in anticipation of the ratification of the Executive Council, the Vice Chancellor of Central Sanskrit University, Delhi is pleased to approve (in exercise of powers conferred under the Act (No.-11.3)) based on the recommendations of the Boards of Viva-Voce Examiners the eligibility for the award of degree of Vidya-Varidhi (PhD) as per the UGC rules and regulation (2009 & 2016) to the candidates.

The Degree will be conferred on the candidates at the next Convocation of the University.

क्र.सं.	शोधच्छात्र का नाम, नामांकन संख्या,	शोधशास्त्र एवं शोधप्रबन्ध का शीर्षक	परिसर का नाम	वाक्-परीक्षा तिथि		
	अनुक्रमांक संख्या एवं मार्गदर्शक का नाम	(Research Subject and Title of the Thesis)	(Name of the Campus)	(Date of Viva-		
	(Name of the Research Scholar,			Voce)		
	Reg.No., Roll No. & Name of the Guide)	70				
1.	नरेश शर्मा	ज्यौतिष (JYOTISHA)	वेदव्यास परिसर, बलाहर	27/03/2024		
	(NARESH SHARMA) VV/7282/17 / (16-22/1)	साञ्चाग्रन्थस्य रमलविद्यायाः समीक्षात्मकमध्ययनम्	(VEDVYAS CAMPUS,			
	V9[/282[17]([5-2241)	(A CRITICAL STUDY OF THE RAMALVIDYA IN THE SANCHA GRANTHA'S)	BALAHAR)			
	डा. विष्णु कुमार निर्मल	,				
	(DR. VISHNU KUMAR NIRMAL)					
2.	देवस्मित दे	साहित्य (SAHITYA)	श्री रघुनाथकीर्ति परिसर,	28/03/2024		
	(DEBASMITA DE)	श्रीछज्जूरामशास्त्रिप्रणीतस्य शिवकथामृतमहाकाव्यस्य समीक्षात्मकमध्ययनम्	देवप्रयाग			
	VV/7437/2018-19 / (16-2254)	(SHRI CHAJJURAMASHASTRIPRANITASYA	(SHRI RAGHUNATH KIRTI			
	डा. अनिल कुमार	SHIVAKATHAMRITAMAHAKAVYASYA SAMIKSHATMAKAMADHYANAM)	CAMPUS, DEVPRAYAG)			
	(DR. ANIL KUMAR)					
3.	अवनीश कुमार पाण्डेय	अद्वैतवेदान्त (ADVAIT VEDANTA)	श्री सदाशिव परिसर,	28/03/2024		
	(AVNISH KUMAR PANDEY)	श्रीमद्भागवते विशिष्टाद्वैतसिद्धान्तानां दार्शनिकं समीक्षणम्	पुरी			
	VV/7350/2018-19 / (16-2259)	(A PHILOSOPHICAL REVIEW OF VISHISHTADVAITA PRINCIPLES	(SHRI SADASHIV CAMPUS,			
	प्रो. हरेक्षण महापात्र	PROPOUNDED IN SHRIMADBHAGAWAT)	PURI)			
	(PROF. HAREKRUSHNA MOHAPATRA)	*				
4.	मनीष मोदगिल	शिक्षाशास्त्र (EDUCATION)	वेदव्यास परिसर, बलाहर	03/04/2024		
	(MANISH MOUDGIL)	·· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(VEDVYAS CAMPUS,	=		
	VV/7142/16 / (16-2248)	संस्कृत-संस्कृतेतर-छात्राध्यापकानां	BALAHAR)			
	प्रो. लक्ष्मी निवास पाण्डेय	शिक्षणाभिक्षमता-नेतृत्ववरीयस्तव-समायोजन-निर्णयक्षमतानां	And the same of th			
	(PROF. LAKSHMI NIVAS PANDEY)	तुलनात्मकमध्ययनम्	्रिक्ता वि	8		
	(PROF. LAKSHIMI NIVAS PANDET)	(SANSKRIT-SANSKRTETAR-CHHATRADHYAPAKANAM		(20)		
	> =-	SHIKSHANABHIKSHAMATA-NETRITTYAYAP EEYASTVASAMAYOJANA- NIR VAYAKSHAMATANAM TULANAFWAKAMADHYAYANAM)	हिं परीक्षा	र्वे वहालिय		
	L	NIC VATAKSHANG: TANAM LUCANAY WAKAMADITA TANAMI	्रि (अनुभाग	131		

		22/06/12	दिल्ली			

GENERAL ENQUIRY: 011-28520977, 28521994, 28524993, 28524995, 28525963

VC: 28523949, REGISTRAR: 28520979, ACD: 28521948, ADMIN: 28524532, EXAM: 28521258, N.F.S.E.: 28524387, MSP: 28523611, SCHEMES: 28520966, EMAIL: centralsanskrituniversity@gmail.com, WEBSITE: www.sanskrit.nic.in

8-00/8W09/07/ 5.0. 5.K. Tha

5.	अम्बिका महारपा	अद्वैतवेदान्त (ADVAIT VEDANTA)	वेदव्यास परिसर, बलाहर	18/04/2024
	(AMBIKA MHARPA) VV/7278/17 / (16-2243)	पञ्चदश्याः कल्याणपीयूष्वयाख्यायाः पञ्चदीपप्रकरणानां	(VEDVYAS CAMPUS, BALAHAR)	
	डा. भगवान सामन्तराय	समक्षितमकमध्ययनम् (ANALYSIS OF PUNCHADEEP PRAKARNA OF PANCHADASHI IN		
	(DR. BHAGABAN SAMANTRAY)	ACCORDANCE OF KALYANPIYUSHA VYAKHYA)		



(प्रॉ. पवन कुमार) (Prof. Pawan Kumar) परीक्षा नियंत्रक Controller of Examinations

प्रतिलिपि:

- ।. सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली।
- 2. सिचव, एसोसिऐशन आफ इण्डियन यूनिवर्सिटीज्, 16 फिरोजशाह कोटला मार्ग, नई दिल्ली।
- 3. कुलसचिव, राष्ट्रिय संस्कृत विश्वविद्यालय, तिरुपति, आन्ध्र प्रदेश।
- 4. कुलसचिव, कामेश्वर सिंह दरभंगा संस्कृत विश्वविद्यालय, दरभंगा (बिहार)।
- 5. कुलसचिन, श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रिय संस्कृत विश्वविद्यालय, कटवारिया सराय, नई दिल्ली।
- 6. कुलसचिव, जगद्गुरु रामानन्दाचार्य संस्कृत विश्वविद्यालय, ग्राम मदाऊँ पोस्ट-भाँकरोटा, जयपुर, राजस्थान।
- 7. कुलसचिव, सम्पूर्णानन्द संस्कृत विश्वविद्यालय, वाराणसी, उत्तर प्रदेश।
- 8. कुलसचिव, सोमनाथ संस्कृत विश्वविद्यालय, राजेन्द्र भुवन रोड, पोस्ट वीरावल, जिला गीर सोमनाथ, गुजरात।
- 9. कुलसचिव, श्री शंकराचार्य संस्कृत विश्वविद्यालय, एर्नाकुलम, केरल।
- 10. कुलसचिव, कविकुलगुरु कालिदास संस्कृत विश्वविद्यालय, रामटेक, नागपुर, महाराष्ट्र।
- 11. कुलसचिव, यी जगन्नाथ संस्कृत विकारियालय, शीरिनार, पुरी, ओ डेपा।
- 12. कुलसचिव, कर्णाटक संस्कृत विश्वविद्यालय, बैंगलोर, कर्नाटक।
- 13. माननीय कुलपति कार्यालय, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, दिल्ली।
- 14. कुलसचिव कार्यालय, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, दिल्ली।
- 15. अधिष्ठाता (शोध), केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, गंगानाथ झा परिसर, प्रयागराज।
- 16. निदेशकः, समस्त परिसरा
- 🃭 निदेशक, पूर्णप्रज्ञ संशोधन मंदिरम्, पूर्णप्रज्ञ कटरीगुप्पी मेन रोड, बैंगलोर, कर्नाटक।
- 18. परियोजना अधिकारी, केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, दिल्ली (वेबसाइट पर ऑपलोड करने हेतु)।
- 19. सम्बन्धित संचिका।
- 20. गार्ड फाइला

(प्रो. पवन कुमार्र) (Prof. Pawan Kumar) परीक्षा नियंत्रक

Controller of Examinations